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Par pieprasījuma iesniegšanu un līdzfinansējuma nodrošināšanu vides pieejamības veicināšanai ēkā, kurā nodrošina publisko pakalpojumu sniegšanu

Gulbenes novada pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta (turpmāk- MK) 2023. gada 5. septembra noteikumiem Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" īstenošanas kārtība”, kā arī ņemot vērā 2026. gada 20. janvārī pieņemtos grozījumus minētajos noteikumos, kas paredz iespēju finansējuma saņēmējiem īstenot jaunu atbalstāmo darbību – ēku, kurās tiek sniegti pašvaldību publiskie pakalpojumi, vides pieejamības nodrošināšanu, gatavo pieprasījumu iesniegšanai Labklājības ministrijā izvērtēšanai.
2023. gada 30. novembrī Gulbenes novada domes sēdē pieņemts lēmums Nr. GND/2023/1181 par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” (turpmāk- Projekts) pieteikuma iesniegšanu un Projekta finansējuma nodrošināšanu. Projekta mērķis ir nodrošināt atbalstu sešu mājokļu vides pielāgošanai personām ar invaliditāti Gulbenes novadā, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.
Projekta papildus darbības mērķis ir nodrošināt vides pieejamību Baibas Mezītes ģimenes ārsta prakses vietā Lizuma pagastā, Gulbenes novadā, nodrošinot vannas istabas pārbūvi un sliekšņu minimizēšanu. Dr. Mezītes ārstu prakse nodrošina veselības aprūpes pakalpojumus, kas ir publiski pieejami Gulbenes novada iedzīvotājiem, tostarp personām ar invaliditāti un kustību traucējumiem. Esošā telpu plānojuma dēļ ārstu prakses telpas, tai skaitā vannas istaba un pārvietošanās zonas, nav pilnvērtīgi pieejamas personām ar kustību traucējumiem. Vides pieejamības uzlabošana būtiski veicinās mērķa grupas iespējas saņemt veselības aprūpes pakalpojumus, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību Gulbenes novadā. Plānotie vides pieejamības uzlabošanas pasākumi atbilst MK noteikumos Nr. 512 noteiktajām atbalstāmajām darbībām veselības aprūpes publisko pakalpojumu infrastruktūrā.
Projekta papildus darbības provizoriskās kopējās izmaksas ir 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 cents), kur 8 264,46 EUR (astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit četri euro, 46 centi) veido Atveseļošanas fonda (turpmāk – AF) finansējums un pievienotās vērtības nodokļa izmaksas 1 735,54 EUR (viens tūkstotis septiņi simti trīsdesmit pieci euro, 54 cents) ir Gulbenes novada pašvaldības līdzfinansējums. 
Ievērojot minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 21.punktu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Brezinskis, Andis Caunītis, Artūrs Smagars, Dāvis Uiska, Gunārs Babris, Gunārs Ciglis, Guntis Princovs, Ivars Kupčs, Jānis Barinskis, Lāsma Gabdulļina, Liena Silauniece, Normunds Audzišs, Normunds Mazūrs, Valtis Krauklis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības dome NOLEMJ:
1. ATBALSTĪT pieprasījuma iesniegšanu Labklājības ministrijai par projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/008 papildus darbības īstenošanu 10 000,00 EUR apmērā.
[bookmark: _Hlk45816417]2. NODROŠINĀT projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu 1 735,54 EUR (viens tūkstotis septiņi simti trīsdesmit pieci euro, 54 cents) apmērā, finansējot to no 2026. gada Gulbenes novada pašvaldības budžeta.
3. Par projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/008 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” papildus darbību ieviešanu atbildīgs ir Attīstības un iepirkumu nodaļas vadītājs.
4. Lēmuma izpildes kontroli veikt Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektoram.

Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs		                                      N. Mazūrs
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